
ob
sa

h 8 Publicistika
Pojmy demokracie, svoboda 
a lidská práva splývají. Důvěra 
v demokratický systém se 
markantne propadá, hlavne mezi 
mladými. Jak moc máme mit 
strach z budoucnosti?

14 Rozhovor
S režisérkou a hereckou Petrou 
Nesvacilovou a jedním ze 
zakládajících členů skupiny 
Ztohoven -  Romanem Týcem 
-  o novém celovečerním 
dokumentu Vojna Ztohoven, 
který se vrací ke kauze vyvěšení 
červených trenýrek na Pražském 
hradě, aby znovuotevřel debatu 
o smysluplnosti úřadu prezidenta.

20 Otázky bez odpovědí
Na co myslí skladatelka, 
zpívající klaviristka, aranžérka 
a producentka Beata Hlavenková?

32 Kulturní tipy
Filmy, divadelní představení, knihy, 
dokumenty, výstavy... Bohužel se 
termíny premiér a představení 
mohou měnit v souvislosti 
s případným prodloužením 
nouzového stavu a lockdownu.

34 Knihy & umění
Seznamte se s novou podobou 
Erbenovy Kytice. Autorkou 
nádherných grafik je Míla 
Fůrstová.

36 My cultural life
Farářka Martina Viktorie Kopecká 
představuje svůj svět plný hudby, 
knih i krásných kostelů.

58 Portrét
V čem spočívá kouzlo knih 
Richarda Bacha? A jak žije?

62 Rozhovor
Spisovatelka Anna Bolavá o nové 
knize i o rituálech při psaní.

64 Otázky bez odpovědí
Se začínající spisovatelkou Lenkou 
Elbe o tématech, která ji zajímají.

66 Rozhovor
Josef Formánek napsal svoji 
nejniternější Knihu o tichu.
O tichu, které je láska.

70 Rozhovor
Herečka Jana Bernášková o své 
prvotině Jak přežít svého muže, 
o euforii z objevování nového 
nehereckého světa

72 Rozhovor
Lucie Bílá vydává po deseti letech 
novou knihu Posílám to dál.

74 Sebereflexe
Gastronomická novinářka 
a foodblogerka Karolína Fourová 
radí: Nejez blbě!

81 Téma v knihách
My lidé a války. Mír je velice 
křehký. Uvědomit si to 
můžete třeba při čtení příběhů 
popisujících zvěrstva, kterých se 
člověk dokáže dopouštět na jiných 
lidech.

84 Publicistika
Ocitáme se v pasti svobody?
Proč nám pocit, že můžeme mít 
všechno, nedává křídla, ale naopak 
nám ruce svazuje?

90 Gurmán
Nastala nelehká doba nejen pro 
obor gastronomie.

94 Cesty s...
Zillertal s fotografem Karlem 
Wolfem

98 Abeceda
Kreativní duo Ester Geislerová 
& Josefina Bakošová například 
o blbosti a melancholii


